
 

  

 

    

ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ НА КОНКУРСОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН 

ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА СО КОЈ ЌЕ СЕ ПОТТИКНЕ РАЗВОЈОТ НА КРЕАТИВНИТЕ 

ИНДУСТРИИ ВО 2025 ГОДИНА 

Име презиме за физичко 

лице/ Назив за правно лице 
Назив на проект 

Доделени 

средства 

(во 

денари) 

Македонска асоцијација за 
развивање на игри МАГДА - Битола 

Game Jam 2025: „Зелени Игри“ - 
интердисциплинарна едукација, продукција и 

промоција на екологија и биодиверзитет 
преку дигитални игри во рамки на 

креативните индустрии 

684,000 

Здружение за мода МАКЕДОНСКО 
МОДНО ЗДРУЖЕНИЕ - КОНЦЕПТ 

МОДЕН КЛАСТЕР Скопје 

„Одржлива мода и креативна традиција - 
развој на иновативни практики во 

македонската модна сцена“ 
840,000 

Друштво за посредување и 
консултантски услуги ПАСВОРД 

ПРОДАКШН ДООЕЛ Скопје 
„ПИН ФЕСТИВАЛ#12-2025“ 900,000 

Здружение за културно економски 
развој и поврзување, Јавна соба 

Скопје 

НЕДЕЛА НА ДИЗАЈН ВО СКОПЈЕ// SKOPJE 
DESIGN WEEK 

816,000 

Тетова интернатионал филм фестивал 
Кино Мобиле - Опен аир синема (патувачка 

културна иницијатива) 
612,000 

Д.М.П.П.У Инбокс Дооел - 
подружница Инбокс Ентертаинмент - 

Гостивар 
„The Park Festival & Handmade Haven“ 378,000 

Здружение на граѓани Контрапункт 
„Експериментална археологија - спој на 

минатото и иднината“ 
204,000 



Библиотека „Макс ван дер Штул“ - 
Универзитет на Југоисточна Европа 

Тетово 
„Инклузивна Креативност: Фестивал за сите“ 204,000 

Здружение за истражување на 
пазарот за труд во функција на 

мултикултурна соработка и 
мултиетничка толеранција 

ПРОФИЦИО Скопје 

„Иновативна културно туристичка промоција 
КулТурПромо“ 

204,000 

Здружение на граѓани ИКОН 
Асоцијација за култура 

„Графичка точка“ 204,000 

Солеина Тетово 
„Културното наследство преку очите на 

младите“ 
420,000 

Акантус ДОО „Фестивал на креативни вештини“ 180,000 

Здружение Иницијатива за независен 
културен активизам ИНКА Струга 

„Напловно“ - пловен дизајн маркет 204,000 

Здружение на уметници ракотворци 
Македонски ракотворби 

„Во срцето на Битола“ 204,000 

Здружение КУЛТУРЕН ЗАБАВЕН 
ЖИВОТ КЗЖ Струмица  

„Струмица опен фестивал“ 204,000 

Здружение на граѓани РАЗБОЈ Велес „Етно креативни работилници ВЕЛЕС 2025“ 204,000 

Здружение на граѓани за нови 
уметности, технологија и екологија 

3.14 БРОКУЛИ Скопје 
„Креативен Колаж 2025“ 204,000 

Установа Центар за современи 
уметности Скопје 

„Манифестација Cruise Cult“ 204,000 

Здружение на граѓани Мјузик Конектс 
Пипл - СР 

„Sounds&Crafts Strumica“ 204,000 

Друштво за производство, трговија, 
консалтинг и услуги ЈАВЕН 

АДВЕРТАЈЗИНГ ДООЕЛ увоз-извоз 
Битола 

„КреАктив: Конференција за женска 
креативност и иновација во Пелагонија“ 

255,000 

СЗРЕ Шар 19 „Музичкото творештво во Тетово“ 420,000 

Асоцијација на Македонската 
индустрија за видео игри МГИ Скопје 

„Гејм Дев Рев Конференција (Game Dev Rev 
Conference)“ 

350,000 



Здружение на граѓани за 
унапредување и развој на културата 

Порта Скупи 
„Ракотворбите и жената“ 306,000 

Унија на македонски професионални 
асоцијации во креативните индустрии 

УМПАКИ Скопје 

„Петти меѓународен форум на креативни 
индустрии 2025 година Креативни хабови: Во 

чекор со новата економија (Creative Hubs: 
Understanding the New Economy)“ 

255,000 

Здружение Мултикултура - Тетово 
„Зелени практики за еколошка одговорна 

култура“ 
320,000 

Јасмина Бошевска „МИ СЕ СКЛОПИЈА КОЦКИТЕ ОД МОЗАИКОТ“ 56,000 

Ангел Вангеловски 
„Геоглифот кај Црнилиште - Симбол на древна 

светост или модерен мит?“ 
88,000 

Цветанка Јакимова 
„Археологија од дистанца: Примена на 
неинвазивни методи за проучување на 

Билазора“ 
100,000 

Вангел Коџоман „Урбана уметност - Музите од Дебар Маало“ 100,000 

Самостоен уметник ПЕТРА АРТ ТП 
Петра Јовановска Ристовска  

„Кружен брош“ 56,000 

Перко Јовановски 
„Векторски слики за анимација; Креирање на 

динамични и стилски визуелни искуства“ 
88,000 

Катерина Деспот 
„Современ дизајн на столици за вработените 

во институциите од култура“ 
100,000 

м-р Драган Георгиевски 
„Работилница за изработка на накитот на дедо 

ми - ќостек и бројаници“ 
88,000 

Кирче Стојоски „Уметност на дизајнот“ 77,000 

Златко Панзов 
„Откриј ги мистичните убавини на 

Македонија“ 
56,000 

Нена Ристиќ Костовска „Приказни од Скопска Црна Гора“ 56,000 

Ирина Тошева „Ала турка во нова модна перспектива“ 95,000 

Александар Стеванов „Стрипот во Штип, стрипот од Штип“ 45,000 



Стефан Александар Јовановски „Траги низ градот“ 100,000 

Весна Ивановска-Илиевска 
„УМНО е правилно да го користиш 

македонскиот јазик“ 
88,000 

Ана Тодоровска „Археологија на сегашноста“ 100,000 

Миле Ѓорѓијоски „Сатирични работилници за деца“ 88,000 

Филип Конески „Сувенири Скопје“ 56,000 

Перо Синадиновски „Неолитска креативна работилница“ 100,000 

Викторија Попоска/Самостоен 
уметник-сликар ТП ИФИГЕНИЈА 

Викторија Златко Попоска Струга 

„Човек-одговорност-природа: Од индустриски 
отпад до колективна уметност“ 

66,000 

Занаетчија АЗРА ДЕМИШИ Азра Ахмед 
Демиши Струга 

„Азра Демиши - моден израз, слобода и 
заедница“ 

56,000 

Томе Трајков „Стрипот може-стрип креатива“ 57,000 

Ѓоко Гавровски „Скарабеј од жица“ 100,000 

Анета Атанасовски „Акреа-нов, современ македонски сувенир“ 66,000 

Трговец поединец за продукциски 
услуги ТП ФЛАТФОРМ ФИЛМ Илија 

Драги Тирицовски Скопје 
„Алгоритамски пејзажи на Скопје“ 88,000 

Ксенија Котева „Rituals“ 88,000 

Марина Заркова „Еко руба“ 60,000 

Марко Трпески „Синхроницитети - чувари на приказната“ 90,000 

Софија Грабулоска 
„Светлосни приказни: видео-мапирање на 

културна установа (работен наслов)“ 
77,000 

Марина Убавкова 
„Светлината на сребрените божествени 

нишки“ 
60,000 

ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ МОДЕН 
ДИЗАЈНЕР ТП ЛУДУС ДРАГАН ИВАН 

ХРИСТОВ СКОПЈЕ 

„Одржлива и еколошка модна колекција - 
Декалог“ 

100,000 

Димитар Бабков 
Модна колекција - „Четиринаесетиот ден“ 

есен-зима 2025/26 
100,000 



доц.д-р Емилија Апостолова 
Чаловска, дипл. инг. архитект 

„Цветови/Светови. Визуелна и функционална 
ре-интерпретација на одбрани мотиви од 

панелите од цоклето на македонските 
иконостаси од 19-от век“ 

77,000 

Давор Смилевски 
„Веб апликација за мали бизниси Business 

Tracker“ 
56,000 

Митко Занов 
Модна колекција - „Деценија“ - 10 години 

моден бренд „Занов“ 
77,000 

Бранка Данчевска 
„Облици на сеќавањето-од минатото за 

идните спомени“ 
77,000 

Татјана Гиновска „Урбан оклоп“ - "Urban Armour" 100,000 

Славица Танеска 
„Применетата уметност како промотор на 

туризмот“ 
56,000 

Бојана Мандевска „Од парче глина до уметност“ 56,000 

Општина Битола 
Бит Фест 2025: „Bitola Art Mapping“ - нова 
креативна енергија на културното лето“ 

1,026,000 

Општина Кавадарци „Кавадаречко културно креативно лето 2025“ 918,000 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 


